[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ
Сургутского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «22» апреля 2024 года                                                                              № 72
п. Нижнесортымский

О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения
Нижнесортымский от 02.12.2022 № 394

	В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Нижнесортымский от 02.12.2022 № 394 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ сельского поселения Нижнесортымский» следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению дополнить разделом 7 следующего содержания:
«7.  Оценка эффективности реализации Программы

7.1. Оценка эффективности реализации Программ осуществляется заместителем главы сельского поселения Нижнесортымский по каждой Программе по итогам ее реализации за отчетный финансовый год не позднее 1 мая года, следующего за отчетным периодом.
7.2. Оценка эффективности реализации Программы проводится в соответствии с методикой оценки эффективности реализации Программы согласно приложению 6 к настоящему Порядку.
7.3. Результаты оценки эффективности реализации Программы оформляются в виде оценочной таблицы согласно приложению 7 к настоящему Порядку.
7.4. По результатам оценки эффективности реализации Программы, администрацией сельского поселения Нижнесортымский не позднее, чем за один месяц до дня внесения проекта решения о бюджете поселения в Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский, может быть принято решение:
- о сокращении (увеличении) начиная с очередного финансового года объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации Программы;
- о досрочном прекращении реализации муниципальной программы.
7.5.  В случае принятия решения о досрочном прекращении реализации Программы и при наличии заключенных во исполнение соответствующей Программы муниципальных контрактов в бюджете поселения предусматриваются бюджетные ассигнования на исполнение расходных обязательств, вытекающих из указанных контрактов, по которым сторонами не достигнуто соглашение об их прекращении».
1.2. Порядок принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ сельского поселения Нижнесортымский дополнить приложением 6, 7 в редакции согласно приложению 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и  распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.

Глава поселения                                                 		                          П. В. Рымарев

Приложение  1 к постановлению
администрации сельского
поселения Нижнесортымский
от «22» апреля 2024 года № 72

Приложение 6 к Порядку

Методика оценки эффективности реализации Программы

1. Оценка эффективности реализации Программы рассчитывается на основе балльных оценок по критериям с учетом их весовых коэффициентов по формуле:
Ki-балльная оценка, присвоенная Программе по i-му критерию;
Zi-весовой коэффициент i-го критерия.
2. Критерии оценки эффективности реализации муниципальных программ и их весовые коэффициенты установлены в таблице:

	№ п/п
	Наименование критерия
	Вес, Zi
	Балльная оценка,
Кi (0-5)
	Расшифровка баллов

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Освоение средств за счет всех источников финансирования (федеральный, региональный, муниципальный)
	0,5
	0-5
	5 баллов - средства освоены от 95% до 100%;
3 балла - средства освоены от 90% до 95%;
2 балла - средства освоены от 80% до 90%;
0 баллов - средства освоены менее 80%

	2.
	Степень достижения целевых значений показателей Программы
	0,3
	0-5
	5 баллов - все целевые показатели соответствуют или выше предусмотренных целевой программой;
3 балла - более 80% целевых показателей соответствуют или выше предусмотренных целевой программой;
2 балла - от 50 до 80% целевых показателей соответствуют или выше предусмотренных целевой программой;
0 баллов - достигнуто менее 50% показателей эффективности либо показатели эффективности не представлены

	3.
	Степень выполнения мероприятий Программы в отчетном году
	0,1
	0-5
	5 баллов - выполнено от 95 до 100% мероприятий;
3 балла - выполнено от 80 до 95% мероприятий;
2 балла - выполнено от 60 до 80% мероприятий
0 баллов - в отчетном году выполнено менее 60% мероприятий

3. По результатам ежегодной оценки эффективности реализации муниципальной программы присваивается рейтинг (уровень) эффективности муниципальных программ (R) в отчетном году согласно таблице:

	№ п/п
	Численное значение рейтинга эффективности (R) в баллах
	Уровень эффективности реализации Программы

	1
	2
	3

	1
	R >= 5
	отлично

	2
	3 <= R < 5
	хорошо

	3
	2 <= R < 3
	удовлетворительно

	4
	R < 2
	неудовлетворительно

Приложение  2 к постановлению
администрации сельского
поселения Нижнесортымский
от «22» апреля 2024 года № 72

Приложение 7 к Порядку
Оценочная таблица по итогам проведения оценки эффективности муниципальных(ой) (ых) программ(ы) за ____________ год
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, сроки реализации
	Освоение средств за счет всех источников финансирования (федеральный, региональный, муниципальный) весовой К-0,5
	Степень достижения целевых значений показателей муниципальной программы весовой К -0,1
	Степень выполнения мероприятий муниципальной программы в отчетном году весовой К-0,1
	Численное значение рейтинга эффективности в баллах
	Уровень эффективности реализации муниципальной программы

	значение
	балл
	значение
	балл
	значение
	балл

__________________		______________			__________________
  (наименование должности)		        (подпись)			                (расшифровка подписи)

_____________________
    (дата проведения оценки)

image1.jpeg